



Γραφεία: Πουτέτση 17α
☎☎ 25-771, 26-300
Εγκαταστάσεις: Ελεούσα
☎☎ 61-455, 61-584

ΚΥΠΡΙΑΚΟ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΒΛΗΜΑ, ΣΧΕΣΕΙΣ ΜΑΣ ΜΕ Ε.Ο.Κ. ΚΑΙ ΕΠΑΦΕΣ

1,3 εκατομ. οι νεκροί απο τροχαία σε Η.Π.Α. - Ευρώπη

ΛΩΣΑΝΗ 29 - Σε 1,3 εκατ. ανέρχονται οι νεκροί των τροχαίων ατυχημάτων στην Ευρώπη και τις ΗΠΑ κατά τη διάρκεια 1970-80, αποκαλύπτει στατιστική έρευνα που δημοσιεύσει χθες ο ελβετικός συνεταιρισμός ασφαλείας, στη Λωζάνη.

Από τους νεκρούς, 650 χιλιάδες ήταν οδηγοί αυτοκινήτων, 400 χιλιάδες οδηγοί διτροχών και οι υπόλοιποι 250 χιλιάδες πεζοί.

Συντρίβει πολεμικό αεροπλάνο των ΗΠΑ

ΜΠΟΧΡΑ (ΙΣΠΑΝΙΑ), 29 - Δεκαπέντε Αμερικανοί και ένας Ισπανός πέθαναν σε ένα αεροπλανοπύλο στρατιωτικό αεροπλάνο τύπου C-130, σκοτώθηκαν μετά την συντριβή του αεροπλάνου πάνω σε λόφο, στη διάρκεια χιονοθύελλας, ανακοίνωσε χθες αμερικανικό αξιωματούχο.

Το δυστύχημα συνέβη χθες 60 χιλιόμετρα βορειοδυτικά της αμερικανικής αεροπορικής βάσης στη Σαραγόσα κατά τη διάρκεια εκπαιδευτικής πτήσης.

Μέχρι στιγμής τα σωστικά συνεργεία έχουν βρεί τα πτώματα των 14 ατόμων των 18 επιβαίνοντες στο αεροπλάνο.

Λίγο πριν από τη συντριβή του αεροπλάνου, ο πιλότος του είχε εκτελέσει πτήση κινδύνου, αναφέροντας ότι θα έκανε αναγκαστική προσγείωση.

Τουρκοί καταλάβαν για 2 ωρες κτίριο του Ε.Σ.Κ στην Βερνη

ΒΕΡΝΗ 29 - Περίπου 15 Τουρκοί καταλάβαν σήμερα το πρωί, για δύο ώρες το κτίριο της Γραμματείας του Ελβετικού Σοσιαλιστικού Κόμματος στην Βερνη.

Η κατάληψη έγινε σε ένδειξη διαμαρτυρίας εναντίον των συνθηκών κράτησης που επικρατούν στις τουρκικές φυλακές και για να επιστήσουν την προσοχή στην απεργία πετρελίου που έχουν αρχίσει από τις 5 Ιανουαρίου 82 κρατούμενοι των φυλακών του Νταρμπασακί, στο Κουρδιστάν.

Πριν τερματισθεί η κατάληψη, οι Τουρκοί ζήτησαν να συναντηθούν με δημοσιογράφους και κατά την διάρκεια συνέντευξης Τύπου, απαίτησαν να σταματήσει η Ελβετία να παρέχει βοήθεια προς την Τουρκία και να σταλεί μία επιτροπή έρευνας στην Τουρκία από το Σοσιαλιστικό κόμμα. Η κατάληψη τερματίστηκε χωρίς επεισόδια.

Στην Δαμασκό

ο Λιβανέζος πρόεδρος

ΔΑΜΑΣΚΟΣ, 29 - Ο πρόεδρος του Λιβάνου, κ. Αμίν Τζεμαγιέ, έφτασε σήμερα, λίγο πριν τις 13.00 (ώρα Ελλάδας), στο διεθνές αεροδρόμιο της Δαμασκού, με αεροσκάφος της ελβετικής αεροπορικής εταιρείας.

Τον κ. Τζεμαγιέ υποδέχθηκε ο πρόεδρος της Συρίας, κ. Χαφές Ασάντ, ο πρωθυπουργός της Συρίας, κ. Αμντέλ Ραούφ Αλ Κασι, και τα μέλη της κυβέρνησης και οι επικεφαλής των ξένων διπλωματικών αντιπροσωπειών στην Δαμασκό.

Μετά την υποδοχή, οι δύο πρόεδροι αναχώρησαν με αυτοκίνητο για το μεγάλο, όπου φιλοξενούνται οι επίσημοι προσκεκλημένοι της χώρας.

Ο κρατικός ραδιοφωνικός σταθμός, αλλά και ιδιωτικοί σταθμοί στη Βηρυτό μετέδωσαν ότι οι συνομιλίες Τζεμαγιέ - Ασάντ θα περιοριστούν στη λιβανική κρίση και στην πρόθεση του Λιβάνου να προχωρήσει στη συμφωνία της χώρα του με το Ισραήλ.

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ

ΑΘΗΝΑ, 29 - Ο Γιαννιώνας προκρίθηκε στους 16 του κυπέλλου Ελλάδος για την νίκη της Νάουσας με 3-0 αφού στο πρώτο μισχρονο προηγήθηκε με 2-0. Ο Ζ. Ζουζούρης, ο Σαραβάκος και ο Γροβάνης ήταν οι σκορέρ του αγώνα.

Υπενθυμίζεται στη διεκδίκηση του κυπέλλου Ελλάδος συνεχίζουν οι ομάδες ΑΕΚ - Παναθηναϊκού - Ηρακλή - Αρη - ΠΑΟΚ - Ολυμπιακού, Εθνικού, Λαρίσης, Πανσερραϊκού, Αγιάς Μακεδονίας, Καβάλας, Καλλιθέας, Ιωνικού και Άρτας.

Σύμφωνα με ανακοίνωση της ΕΠΟ οι αγώνες του νέου γυμνασίου θα γίνουν 21 Μαρτίου και 4 Απριλίου ενώ η κλήρωση για τον καταστάσιο του σχετικού προγράμματος θα γίνει αύριο Παρασκευή.

ΓΡΑΜΜΑΤΑ

Απαντα στο παράρτημα της Ο.Τ.Ο.Ε. Ιωαννίνων

Κύριε Διευθυντά

Με αφορμή το αναρτήθηκε και συνοφωτικό περιεχόμενο της ανακοίνωσης των αυτοκατοχυρωμένων παράρτημα Ο.Τ.Ο.Ε. Ιωαννίνων σας παρακαλώ να δημοσιεύσετε τα παρακάτω προς αποκατάσταση της αλήθειας, αλλά και προς ενημέρωση των αναγινόμενων σας για τις απειρίες και τους τραυματισμούς της υπαλλήλου του ε.α. καταστήματος της Εθνικής Τράπεζας Λαμίας (Λαμία) Δημητράκου Μπουλά.

Η εν λόγω υπάλληλος την 21ην Φεβρουαρίου ήταν επικεφαλής μικρής ομάδας ομοειδιστών και δεν πρωτοστατούσε διαδίδοντας την πίστη στην Πρωθυπουργία της Ελλάδας, αλλά πρωτοστατούσε σε προγραμματισμένες και ακριβείς προαποδείξεις μετώπου του αρχηγού της Νέας Δημοκρατίας Ευαγγέλου Αδερφω, ο οποίος όπως λέγεται, πολλαπλά την βοήθησε να τακτοποιήσει στην Εθνική Τράπεζα.

Η εν λόγω υπάλληλος την 21ην Φεβρουαρίου ήταν επικεφαλής μικρής ομάδας ομοειδιστών και δεν πρωτοστατούσε διαδίδοντας την πίστη στην Πρωθυπουργία της Ελλάδας, αλλά πρωτοστατούσε σε προγραμματισμένες και ακριβείς προαποδείξεις μετώπου του αρχηγού της Νέας Δημοκρατίας Ευαγγέλου Αδερφω, ο οποίος όπως λέγεται, πολλαπλά την βοήθησε να τακτοποιήσει στην Εθνική Τράπεζα.

Η εν λόγω υπάλληλος την 21ην Φεβρουαρίου ήταν επικεφαλής μικρής ομάδας ομοειδιστών και δεν πρωτοστατούσε διαδίδοντας την πίστη στην Πρωθυπουργία της Ελλάδας, αλλά πρωτοστατούσε σε προγραμματισμένες και ακριβείς προαποδείξεις μετώπου του αρχηγού της Νέας Δημοκρατίας Ευαγγέλου Αδερφω, ο οποίος όπως λέγεται, πολλαπλά την βοήθησε να τακτοποιήσει στην Εθνική Τράπεζα.

Κατόπιν των παραπάνω και μετά από παρακλήση του Διευθυντού αποφάσισα να μη δώσω συνέχεια στο θλιβερό για την Εθνική Τράπεζα επεισόδιο.

Όμως έπειτα από τις ψευδολογίες της ενόχου και θραυστάτης υπαλλήλου και της παρὰς της, αναγκάσθηκα να καταγγέλω στον κ. Διοικητή της Εθνικής Τράπεζας και στο Λαο της πόλεως μας τους τραυματισμούς και την θρασύτητα των συγκεκριμένων υπαλλήλων οι οποίοι δυστυχώς χωρίς ντροπή μιλούν για θύλη ήλιο πολιτικό κλίμα και κακοποιούν θάνατο την έννοια της ελευθερίας και της Δημοκρατίας.

Ευχαριστώ για την φιλοξενία Με την ΦΩΤΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ - (ΒΙΟΤΕΧΝΗΣ)

Την επομένη ημέρα 22 Φεβρουαρίου.

Μετά από την ΑΠΑΡΑΔΕΚΤΗ ομιλία του ΓΙΑΤΡΟΙ ΑΠΟΣΤΟΜΩΝΟΥΝ ΠΡΩΗΝ ΥΠΟΥΡΓΟ ΤΗΣ Ν.Δ.

Κλήθηκε για ιατρικά θέματα και αυτός πολιτικολόγους

Εντόνα αποδοκίμαστηκε προχθές ο Σπύρος Δοξιάδης υπουργός Κοινωνικών Υπηρεσιών επί των ημερών της Ν.Δ. γιατί ενώ κλήθηκε από τον Ιατρικό Σύλλογο και την Ιατρική εταιρεία να μιλήσει για καθαρά επιστημονικά θέματα στο τομέα της υγείας, αυτός αρχισε να πολιτικολογεί, προκαλώντας παράλληλα την αποστομή στην ακρόαση.

Η απαράδεκτη συμπεριφορά του κ. Δοξιάδη είχε σαν αποτέλεσμα να δημιουργηθεί πολλά ερωτηματικά στον αφορά την ικανότητά του να ξεχωρίζει μια επιστημονική διάλεξη από μια πολιτική συζήτηση.

Αναφέρθηκε κοντά σε άλλα ο πρώην υπουργός στο ότι ο γάμος προκαλεί πιθανόν ηθικό πρόβλημα, με το να δίνει μαζικά σε ένα λαό που υποτίθεται, φάρμακα εναντίον της αρρώστιας που προκαλεί ο υποτισμός.

Δεν μας είπε τη δική του γνώμη, απλώς μας προβληματίσε - τεχνικώς, αλλά δεν πιστεύω πως αγνοεί ο κ. Δοξιάδης ότι το επιστημονικό πρόβλημα ενός λαού πρέπει είτε ούτως είτε άλλως να αποτελεί ηθικό καθήκον της κυβέρνησης του και ότι η δημιουργία επιστημονικού προβλήματος σε ένα λαό από επιβεβαιώσεις άλλων λαών είναι πράξη καθαρά ανήθικη.

Αντί για να αναφερθεί στο ταλαιπωρο παλαιστινιακό λαό.

Αναφέρθηκε ο πρώην υπουργός της Νέας Δημοκρατίας επίσης, στην «ανακοίνωση» της κυβέρνησης του ΠΑΣΟΚ που δίνει διείσδυση για διαμνηστές στη περιοχή της Αθήνας με συνέπεια την μολύνση του περιβάλλοντος.

Για να χρησιμοποιήσει τα λόγια Γιαννίνου να μιλήσει και να μας δώσει τα φάρμακα που είναι στο θέμα των «Ηθικών προβλημάτων» που προλήπτει Ιατρική.

Επειδή δυστυχώς στο τέλος της ομιλίας δεν έγινε καμία συζήτηση για να ακουστούν και διαφορετικές απόψεις απ' αυτές του κ. Δοξιάδη ιδιαίτερα σε μερικά θέματα που τεχνικώς έθεσε ο κ. ομιλητής έχω να παρατηρήσω τα πιο κάτω:

Αναφέρθηκε κοντά σε άλλα ο πρώην υπουργός στο ότι ο γάμος προκαλεί πιθανόν ηθικό πρόβλημα, με το να δίνει μαζικά σε ένα λαό που υποτίθεται, φάρμακα εναντίον της αρρώστιας που προκαλεί ο υποτισμός.

Δεν μας είπε τη δική του γνώμη, απλώς μας προβληματίσε - τεχνικώς, αλλά δεν πιστεύω πως αγνοεί ο κ. Δοξιάδης ότι το επιστημονικό πρόβλημα ενός λαού πρέπει είτε ούτως είτε άλλως να αποτελεί ηθικό καθήκον της κυβέρνησης του και ότι η δημιουργία επιστημονικού προβλήματος σε ένα λαό από επιβεβαιώσεις άλλων λαών είναι πράξη καθαρά ανήθικη.

Αντί για να αναφερθεί στο ταλαιπωρο παλαιστινιακό λαό.

Αναφέρθηκε ο πρώην υπουργός της Νέας Δημοκρατίας επίσης, στην «ανακοίνωση» της κυβέρνησης του ΠΑΣΟΚ που δίνει διείσδυση για διαμνηστές στη περιοχή της Αθήνας με συνέπεια την μολύνση του περιβάλλοντος.

Για να χρησιμοποιήσει τα λόγια Γιαννίνου να μιλήσει και να μας δώσει τα φάρμακα που είναι στο θέμα των «Ηθικών προβλημάτων» που προλήπτει Ιατρική.

Είχε να διαλέξει ο κ. Δοξιάδης ανάμεσα στην λειτουργία ενός ιδρύματος για αναπηρία παιδιά εδώ στα Γιαννίνα και στο να χαρίσει το κτίριο του ιδρύματος στην Ρίζαρη, με κάποιο αντάλλαγμα. Ο πρώην υπουργός, συνεπεία, διαλέξε την δεύτερη λύση σαν άνθρωπος, σαν γάμο, σαν υπεύθυνος πολιτικός, με αποτέλεσμα 250 αναπηρία παιδιά της περιοχής να μην έχουν ένα σπίτι και από την άλλη μεριά η Ρίζαρη να στεγάζει την κατασκευή Σενόδοξου των άλλων κερδοσκοπικών καταστημάτων.

Ηθικό δόγμα είναι για τον κ. Δοξιάδη και η φθορία του πασιμ νερου για την πρόληψη της τερηδόνος. Πραγματικά έτσι είναι.

Αλλά ξέρει ο κ. Δοξιάδης ότι η τοπική φθορία με άλλα φθόρια στα δόντια, τα προφύλασσει σε μεγάλο βαθμό.

Και όμως σαν υπουργός με εγκυκλίο του έστειλε στα Γιαννίνα απαγορεύει την φθορία στους ασφαλισμένους του Δημοσίου με το αυτολόγιο και το νερό του Γιαννίνου είναι καλό και αυτό φτανει. Το ποσό διαδίδοντας είναι η τερηδόνα στο στομάχι του γυναικεία πιστεύω πολύ καλά ο κ. Δοξιάδης.

Αναφέρθηκε και σε άλλα ο κ. Δοξιάδης με την απάντηση ΑΕΡΟΦΑΟΙ και εκτίμηση την ομιλία του με μια αποστομή: Καλή η Ιατρική Σχολή των Γιαννίνων αλλά αν είχε και το Νοσοκομείο θα τον καλότερα.

Όμως σίγουρα δεν αγνοεί ο πρώην υπουργός το ποσό ακανάλωσης ήταν η σημασία της κυβέρνησης με τον κ. Δοξιάδη και δεν πρέπει να αγνοεί ότι η σημερινή κυβέρνηση τρέχει στα Δικαστήρια για να πάρει πίσω την προκατάληψη του 1. δισ. που δόθηκε παρανομία και εντέλει χαρίστικα στους τότε «αναρχιστές» για να χτυπηθούν ένα Νοσοκομείο αγνοήσης, αμφιβολίες και προεκλογική ποιοτήτες.

Στο κάτω - κάτω κ. Δοξιάδη ο λαός μπορεί να περιμένει 2-3 χρόνια για το Νοσοκομείο.

(αφού τα δικα του συμφέροντα διασφαλίζονται).

Εξ' άλλων δεν είχε ποτέ μέχρι τώρα ανασταθεί το «στοργικό» χέρι της παρατάσεως και έτσι χρόνια ταξίδευε μακριά για να δρή την νύγεια του, χαμένος στην αδιαφορία και τον περιγέλιο και στις προεκλογικές υποσχέσεις σας.

Ευχαριστώ

ΒΑΣ. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ
Οδοντίατρος

ΤΟ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΣΥΖΗΤΗΘΗΚΕ ΧΘΕΣ

Οι προτάσεις των υπαλλήλων της ΕΤΒΑ για το Καλλιτεχνικό Κέντρο συζητήθηκαν χθες κατά την διάρκεια σύσκεψης που έγινε στις 7 το απόγευμα στο Δημαρχείο Κατάρτιση.

Στη σύσκεψη πήραν μέρος εκπρόσωποι των ενδιαφερομένων φορέων (αργυροφύλαχοι, Ευλογητές, ασπασφύλαχοι κλπ.), ο αντιδήμαρχος Λευτέρης Γκλιναβός και ο εκπρόσωπος της Ε.Τ.Β. Διητής του ε.α. Υποκαταστήματος κ. Πάνος.

Οι προτάσεις που είχαν υποβληθεί σε πρόσφατη ανάλογη σύσκεψη αφορούσαν τον κτιριολογικό και μηχανολογικό τομέα του Κέντρου.

Εκτός απ' αυτές συζητήθηκε και η σύσταση του φορέα.

423 ΑΤΟΜΑ ΕΙΝΑΙ ΣΗΜΕΡΑ ΣΤΟ Κ.Α.Π.Η.

«Μεγάλο ενδιαφέρον δείχνουν οι υπερήλικες της πόλης μας για το Κέντρο Ανοητικής Προστασίας Ηλικιωμένων που άρχισε να λειτουργεί πριν από μέρες στην πόλη μας».

Αυτό ανακοίνωσε χθες ο αντιδήμαρχος Λευτέρης Γκλιναβός ο οποίος δίνοντας το ύψος των ενδιαφερόντων είπε ότι μέχρι τώρα έχουν εγγραφεί 423 άτομα.

Μετά το μεγάλο αυτό ενδιαφέρον ο Δήμος σκέφτηκε σοβαρά πώς να την ιδρυση και δεύτερου Κέντρου σε άλλο σημείο της πόλης έτσι ώστε να μειώσει τις αποστάσεις.

Εν τω μεταξύ οι υπερήλικες, μέλη του ΚΑΠΗ σήμερα, θα κάνουν εκλογές για να αναδείξουν τον εκπρόσωπό τους που θα συμμετάσχει στο Δημοκρατικό Συμβούλιο του Δήμου.

Παραδόθηκε η μελέτη για την Κεντρική Λαχαναγορά

Παραδόθηκε στον Δήμο από την μελετητική ομάδα οικονομολόγων η τεχνικοοικονομική μελέτη για την ιδρυση της Κεντρικής Λαχαναγοράς Ιωαννίνων η οποία δ' αναγγερίσει σε οικείο το Δήμο που βρίσκεται στο αεροδρόμιο.

Μετά την παράδοση η Δημοτική Αρχή θα υποβάλει την μελέτη στην τοπική επιτροπή που εξετάζει τις αιτήσεις για υπαγωγή στην ανάπτυξη Νόμο 1262/82, προκειμένου να εγκριθεί.

Στόχος της σημερινής Δημοτικής Αρχής είναι να αποσυμφωνήσει την Αδερφή από τα προβλήματα που δημιουργεί η ύπαρξη των φρουρητοποικιών καταστημάτων στο δρόμο αυτό και πρώτα την κατεύθυνση αυτή κινείται.

Ο Μαρσαί διαμαρτύρεται για δημοσιεύματα Ρωσικού διβλίου

ΠΑΡΙΣΙ, 29 - Με επιστολή του προς την Κεντρική επιτροπή του Κομμουνιστικού κόμματος της Σοβιετικής Ένωσης, ο Γενικός Γραμματέας του γαλλικού κομμουνιστικού κόμματος, Ζωρ Μαρσαί, «διαμαρτύρεται με αναντίθεση για τους «γελοίσιμους και θύλακους ισχυρισμούς» σχετικά με τη σύνθεση του γαλλικού πληθυσμού, που αναφέρονται στο Σοβιετικό διβλίο «Ο πληθυσμός του κόσμου», που κυκλοφόρησε, πρόσφατα, στη Γαλλία.

Ο συγγραφέας του διβλίου, Σ. Μπουκ, γράφει ο Μαρσαί στην επιστολή του, «με το πρόσημο της παλινδρομίας, ότι η μελέτη, ο οποίος και είναι κατ' αυτόν 44 εκατομμύρια (το 82,5% όλου του πληθυσμού), και, από την άλλη, στους Ασιατικούς, Φιλιππίνους, Βρετανούς, Βάσκους, Καταλάνους, Κορσικανούς, Εβραίους, Αρμένιους, Τσιγγανούς κ.α., που τους αποκαλεί «μη καθαρά Γάλλους».

«Για μας, όπως και για όλους τους πολίτες της πατρίδας μας, είναι παλινδρομίες οι άνδρες και οι γυναίκες, που έχουν τη γαλλική υπηκοότητα».

Τονίζει ο Μαρσαί και καταλήγει: «Κάθε προσπάθεια, θασημένη σε παρακινδυνευμένα επιχειρήματα, των οποίων

ΟΣΑ ΠΙΑΝΕΙ... STOP Η ΤΣΙΜΠΙΔΑ

ΣΕ δύο τοπικές εφημερίδες της αντιπολίτευσης διαβάσαμε δύο σχόλια - απάντηση σε ψήφισμα διαμαρτυρίας παραρτήματος Ιωαννίνων της Ο.Τ.Ο.Ε.

Το ψήφισμα ανέφερε ότι κάποιος Γιαννιώτης γνωστός παράγων της Ν.Δ. έβρισε ακατάστατα και απείλησε υπάλληλο της Εθνικής Τράπεζας μέσα στην Τράπεζα επειδή η τελευταία επεφύλαξε τον πρωθυπουργό στις εκδηλώσεις για την Εθνική επέτειο.

Και τα δύο σχόλια - απάντηση ήταν γραμμένα με το ίδιο πνεύμα. Για «πάστε» λίγο απ' αυτό το δεξιό πνεύμα.

Η υπάλληλος της τράπεζας είχε διαβεί - λέει - επί Ν.Δ. και ο πατέρας της ανήκε στον χώρο αυτό! «Ίδου» απάντηση που... κοινωροπία την καταγέλαση της Ο.Τ.Ο.Ε.!

Με το σκεπτικό αυτό λοιπόν όποιος ήταν διαρισμένος επί Ν.Δ. και τομής της σημαίας να χειροκροτήσει τον Πρωθυπουργό της χώρας πρέπει να βρίζεται και να τρομοκρατείται από τον οποιόδήποτε «θεματοφύλακα των εθνικών γυνών παραδόσεων». Μωρέ μπράβο λοιπόν!

Στις 17 Φεβρουαρίου του 1980 ο Ντενίκας οργάνωσε ένα... πάρτυ, για να γιορτάσει την πέμπτη χαρμόσυνη είσοδο της στην πόλη των χαρμόσυνη στην Κύπρο («επέτειο ανακήρυξης του Τουρκοκυπριακού Κράτους» την οποία είχε βεβαιώσει το παλιό μυστικό) και αυτό το γλεντιό έλαψαν να πάνε οι πρεσβευτές των ΗΠΑ, της Μεγάλης Βρετανίας και της Δυτικής Γερμανίας, καθώς και οι επιτεταμένοι της «Τουρκίας (φυσικά) και της Αιγύπτου»...

ΜΗΠΩΣ όμως γράφει και κάποιο άλλο συμπέρασμα ιδιαίτερα από το σχόλιο του «Π.Α.» σε συνδυασμό με την καταγέλαση της ΟΤΕ; Κατά την συνάδελφο ο «περί ού λόγου» παράγων της ΝΔ είναι «γνωστός και επισημειωμένος επιχειρηματίας της Ηπειρού».

Μίλησε είναι γνωστό τι γινόνταν με τους επιχειρηματίες (γίνεται και σήμερα σε μικρότερη έστω κλίμακα) μήπως ο επιχειρηματίας αυτός νομίζει ακόμα την Τράπεζα μαγαζί του και την υπάλληλο στο υπηρετικό προσωπικό του;

ΠΩ, πω εθνική συμφορή!!!

«Ανεπίτρεπτη χρήση Εθνικού Σymbols ως κομμάτιου». Ο τίτλος του «Προσώπου λόγου» μας παραξένεψε. Τι δ... έπαθε είπαμε. Τίμους συνεπιδόσεις για την πολυήλικη εθνικότητα της πατάρας που υπηρετεί (η λέξη στην κυριολεξία της).

Αι δέ!

Μια αρίστη της σπουδάζουσας Ν. ΠΑΣΟΚ πείραξε την συνάδελφο όπου υπήρχε και η Ελληνική σημαία!

«Η εντύπωση από αυτή την αρίστη υπήρξε δυσμενής στην κοινή γνώμη που σχολίασε την προαναπάντητη αυτή σύνθεση ως προκλητική για το εθνικό σύμβολο...»!

Για ξαναδιαβάστε αυτό το παραλόγιο κείμενο.

Είναι προκλητικό για το εθνικό σύμβολο η χρησιμοποίηση του από την νεολογία! Και ποιοι το λένε; Αυτά που το εθνικό σύμβολο το είχαν κάνει επί 40 τόσα χρόνια σύμβολο... ιδιοκτησίας.

ΕΚΕΙ πρόβλημα και το Κ.Κ.Ε. εσωτερικού που χρησιμοποίησε την Ελληνική σημαία στο έμβλημά του. Άλλο και τούτο έγκλημα καθιστώμεν!!!

ΣΕΣΠΑΘΕΣΑΝ πάλι οι «εθνικόφρονες». Αφορμή η δήλωση του κυβερνητικού εκπροσώπου ότι αρχίζει Ελληνοβουλανδισμός διάλογος με θέμα μεταξύ άλλων και το «επταμύριο» και τυπικά της εμπλοκής κατάστασης Αλβανίας - Ελλάδας. Τον χάλα τους αυτοί. Έμειναν στο... «έχω μια αδελφή»...

ΚΑΠΟΙΑ ομιλία του Κοινοβουλευτικού εκπροσώπου του ΚΚΕ κ. Ν. Κρίπου πριν λίγες μέρες δεν έγινε γνωστή στο δαίμονα. Η συζήτηση, στη Βουλή αφορούσε το Κυπριακό και τους Ευρωπαϊκούς.

Αναδημιουργήσαμε λοιπόν από το «Παγκόσμιο» τα όσα ενδιαφέροντα είπα ο Βουλιετής.

«ΓΙΑ το Κυπριακό, εκείνοι που τη γιναν υπεύθυνος ήταν ο Βαγγέλης και η παρέα του που καλά και σώνει

ΚΑΠΟΙΑ ομιλία του Κοινοβουλευτικού εκπροσώπου του ΚΚΕ κ. Ν. Κρίπου πριν λίγες μέρες δεν έγινε γνωστή στο δαίμονα. Η συζήτηση, στη Βουλή αφορούσε το Κυπριακό και τους Ευρωπαϊκούς.

Αναδημιουργήσαμε λοιπόν από το «Παγκόσμιο» τα όσα ενδιαφέροντα είπα ο Βουλιετής.

«ΓΙΑ το Κυπριακό, εκείνοι που τη γιναν υπεύθυνος ήταν ο Βαγγέλης και η παρέα του που καλά και σώνει

Καθηγγείει την τουρκική αδιαλεξία

ΒΡΥΞΕΛΛΕΣ, 29 - Σε ομιλία του, χθες στις Βρυξέλλες, ο «επίσκοπος» του πρωθυπουργού κ. Α. Παπαδόπουλου, Περικλής Νεάρχου, κατήγγειλε την τουρκική αδιαλεξία και την ανακήρυξη του Τουρκοκυπριακού ψευδοκράτους στα εδάφη της Βόρειας Κύπρου.

Την ομιλία, με θέμα «Κύπρος και πρόσφατες πολιτικές εξελίξεις», οργάνωσε η Ελληνική Κοινότητα Βρυξελλών, σε συνεργασία με τον «Ελληνικό κύκλο συγχρομένων μελετών», που έχει έδρα στην Βελγική πρωτεύουσα.

Την παρόκληση οργάνωσαν πολλοί Έλληνες των Βρυξελλών και ξένοι όπως και Έλληνες και ξένοι δημοσιογράφοι.

Ο κ. Νεάρχου ετόνισε, ανάμεσα σε άλλα, ότι πρέπει να απορριφθεί η Άγκυρα κάθε πίεση για την ανάκληση του Τουρκοκυπριακού ψευδοκράτους και την ανακήρυξη της δικής και συλλογικής λύσεως του Κυπριακού.

«Πρέπει», υπενθύμισε ο ομιλητής, «να υποδείξουμε στην Άγκυρα με λόγια και με πράξεις ότι δεν μπορεί να επιφέρει στην μεταπολεμική Ευρώπη κατάσταση και κατ' εφόσον, με κανένα πρόσχημα».

Μετά την ομιλία, ακολούθησε συζήτηση.

Πλημμύρες στην Αργεντινή

ΜΠΟΥΕΝΟΣ ΑΙΡΕΣ 29 - Περισσότερα από 5.000 άτομα απομακρύνθηκαν από τα σπίτια τους στο Μπουένος Άιρες στα βόρεια της Αργεντινής, όπου στα πλημμύρες που προκάλεσαν καταρρακτώδεις βροχές.

Στα βόρεια της χώρας, στην περιοχή της Σάντα Φέ, 800 χιλιόμετρα βορείως του Μπουένος Άιρες, 3.000 άτομα απομακρύνθηκαν από τα σπίτια τους σε τρεις επαρχίες, που έχουν καλυφθεί από τα νερά.

Στη Σάντα Φέ, η βροχόπτωση έφθασε τα 222 χιλιοστά μέσα τρεις μέρες.